a cana prudentia vita enī immaculata bone se
nectutis stipendum est. Capitulū. 29.

Huius hoc quoq; ad profectū bone christi
macomis si de potētis mamb⁹ eripias mo
pē de morte dāpnatū erias quātū sinc p̄tura
cōne fieri pōt ne videamur iactācie magm̄ eau
sa facē q̄ misericordie. et grauiora inferre vul
nera. dū leuiorib⁹ mederi desideram⁹. ja si op
p̄ssum opib⁹ potētis. et frātōne magis q̄ sc̄
leris sui p̄cō grauatū libera ueris egregie con
ualescit opinonis testimoniū. Capitulū. 30.

DOnmendat plerosq; etiam hospitalitas
Est enim publica sp̄s huānitatis. et pe
regrin⁹ hospitō nō egeat. Suscipiatue
hic officiōse pateat aduētā ianua. valde id
decor⁹ totius est vibis estimacōni. pegrinos
cū honoē suscipi. Nō decē mēse hospitalitatis
grā occurrē officijs libeālitatis. erploraē aduē
t⁹ hospitū. Qd abrahe laudi ē datū. q̄ aī ianu
am suā speculabat ne forte p̄terier pegrin⁹ ali
qs. et diligēcer p̄tendebat excubias. et occurre
ret ut p̄uemēt vt rogaēt ne tūsiēt hospes dīcēs
Dñe si inuei grā; aī re ne p̄teries pur⁹ tuū. et
ideo p̄ hospitalitatis mercede fructū posteri
tatis recepit. Lot⁹ q̄ nepos cī⁹ nō solū genē
h̄ etiā virtute p̄ximus. ppter hospitalitatis af
fectū sodomitana a se suisq; supplicia extorxit.

AD F

Decet igitur hospitalem esse benignum. iustum. non
alieni cupidum. ymmo de suo iure cedente potius
aliqua si fuerit lacesitus quam aliena iura pulsan-
tem fugitatem litium abhorrentem a iugis edimic-
tem concordiam et tranquillitatis gratiam. Siquidem
de suo iure virum bonum aliquid relaxare non so-
lum liberalitatis. sed plerique etiam commoditatis
est. Primum dispendio litis carere. non medio
cre est lucrum. Deinde accedit ad fructum quo au-
getur amicitia. Ex qua oriuntur plurime commo-
ditates. que contempnenti aliquo in tempore po-
stea fructuose erunt. In officiis autem hospitali-
bus omnibus quidem humanitas impariebat
iustis autem veterior deferenda honorificentia. Qui
cujus enim iustum recepit in nomine iusti mercedem
iusti accipiet ut dominus pronunciauit. Tanta autem
est apud deum hospitalitatis gratia ut nepotus qui
dem aque frigide a premis renumeracionis in-
mumis sit. Vides quia abrahā deum recepit. Un-
de scis ne et tu cum suscipitis hominem suscipias cri-
stum. Liceret in hospite sit christus. quia christus in pau-
pe est sicut ipse ait. In carcere eram. et remisi ad
me. nudus eram. et operuisti me. Suaue est igitur
non pecunie sed gratie studere. verum hoc malum
iam dudum humaius influxit metibus. ut pecunia
honorificat. et animi hominum divitias amiracione ca-
piatur. Inte se immergit avaricia velut quedam.

bonorum ariditas officiorum. ut homines dampnum
putent quicquid propter morum impedimentum. Sed
etiam in hoc aduersus avariciam. ne quod afferre possit
impedimentum prospexit scriptura venerabilis di-
cess. Quia melior est hospitalitas cum oleribus. Et in
fria melior est panis in suavitate cum pace. Cap. 1.

Non enim prodigos nos docere esse scrip-
tura sed liberales. Largitatis enim duo sunt
ignorantia. et in liberalitatem. alterum prodige et
fusionis. Liberale est hospitio recipere nudum
vestire. redimere captivos. non habentes sumptuum
sumuare. prodigium est sumptuosis effluescere con-
sumi a vino plurimo. unde legisti prodigium
est vimum a contumeliosa ebrietate. prodigium est po-
pularis fauoris gratia eximantre proprias operas quod
faciunt qui ludis circensibus. vel etiam theatralibus
et munieribus gladiatoriis. et etiam venationibus pa-
trimo munere dilapidat suum ut vincatur superius cele-
brates cum totum illud sit mane quod agitur. Num quod e-
stia bonorum opem superib[us] immoderatum esse non de-
ceat. Quicherasque libealitas erga ipsos quod paupe-
res mensuram tenet. ut habentes pluribus non contumeliam
fauoris gratia ultro modo fluere. quodcumque ex affectu puro
ac sincero primit hoc est decorum. non superfluas edificacio-
nes aggredi. nec pretermittere necessarias. Et
maxime sacerdotum hoc conuenit omniae dominum
templo d[omi]nico congruo. ut etiam hoc cultu-

**aula domini resplendeat. Impensas mie conue
nietes frequetare. quantu oporteat largiri. pe
regrinis no supflua s cōpetentia non redudan
tia. sed cōgrua humanitati. ne sumptu paupe
rū alienam fibi querat gratiā. ne restrictiore er
ga dericos aut indulgentiore se prebeat. Alter
enim in humanū alterū prodigū. Si aut fūp
desit necessitatē eoz quos ab sordidis cogitatio
nis aucipijs retrahere debeas. aut voluptati fu
pfluat.**

Capitulum. 12.

Omnis etiam verborū ipsoz a preceptorum
esse mensurā duemīt. ne aut nimia remis
sio videatur aut nimia severitas. pleriq;
enī remissiores malūt esse. vt videant boni ēē
Sed nichil simulatū a fictū esse severa virtu
tis certū est. Quineā diuturnum esse no solet
In principio vernal. In processu tāq; flosculus
dissipatur a soluē. Quod autē verum ac sincerā
alta fundatur radice. Et ut exemplis assertōis
nostrē p̄bem. qm̄ que simulata fūt diuturna
esse no p̄nt. s tāq; ad tēpus virētia cito decidūt
ex ea familia ex qua nobis plurima ad virtutis
profectum exempla acceruum. viuū simulacō
nis a fraudis p̄feram testimonium. Absalon
erat dāuid regis filius. decole insignis egregi
forma. prestas inuēta. ita ut vir talis in israhel
non repietur a vestigio pedis usq; ad verticem

Immaculat⁹. **I**s fecit sibi clie⁹ et equos et vi⁹
ros qui quaginta qui p̄currerēt ante eum. **S**ur
gebat diluculo a stabat āte portā i via. a si quē
aduertisset regis iudicia querētem accedebat
ad eum dices. **E**cqua ciuitate es tu. **R**esponde
bat. **E**x tribu vna sum. de tribub⁹ israhel seru⁹
tu⁹. **R**eserebat absalon. **V**erba tua bona sunt
a directa. a qui te audiat non est tibi datus a
rege. **Q**uis cōstituet me iudicem. a q̄l quis ad
me veniet. cuiq; fuerit iudicū necessariū in
stificatio illum. **T**alib⁹ delimbat singulos ser
monib⁹ a cū accederēt adorare eū. ext endens
man⁹ suas apprehendebat atq; osculabat eos
Sic cōvertit in se corda oīm dum blādicie hu
iusmodi intimoq; tāgūt viscerū sensum. **S**ed deli
cati isti a ambicōsi elegerūt honorabilia a gra
ta ad tēpus a iocunda. **V**bi autem parua p̄o
cessit dilatio. quā prudens omnium propheta
pauli sper ce dendo interponendam putauit nō
potuerūt tolerare ac sustinere. **D**emīq; non du
bitans de victoria dāuid commendabat filiū
dimicaturis vt ei parcerent. **I**deoq; nec prelio
interesse maluit. ne vel referre arma partici
de licet videretur. sed tamen filio. **L**iquet igit̄
ea eē p̄etua ac solida que vera fūt. a q̄ sincere
poti⁹ q̄dolo gregant̄. Ea vero q̄ simulacōne
atq; assentacōe para fūt nō posse diu p̄seueāre

Cōsultus vel illos
p̄mituit. vel eos a
dicti arbitrat̄. N
omina. q̄ illa im
mālitiācula fa
gesero immuētu
indignat̄ celinq;
de qua obnoxi⁹
effexim̄t̄. q̄
Quis igit̄ sibi fit
gladulacōne sibi c
le qui p̄sumāt̄ acc
eat. mī sege redim
it p̄ceūt̄ hum. a
tare vult semper
etro p̄posito nite
nāt̄me eccl̄ia ha
vālmissa negligē
hōbōra ambiāt̄
tāta similitas. fa
tō munē. neglī
tātā remissione
tāmpā officium r
Sūcū quoq;
frāt̄s atq; offic
collata refutac
tāmemorat̄ q̄ se

Quis igitur vel illos qui pecunia ad oledietiam
 redimuntur. vel eos qui assentacione imitatur si
 dos sibi arbitretur. Nam et illi frequenter se vendre
 re nolunt. et isti imperia dura ferre non possunt. qui le
 ui assentacione facile capiuntur. Si perstrinxer
 eis verbo immurmurantur. deserunt. et inde sunt abeunt
 indignates relinquunt. impare malunt quod oledi
 re quasi obnoxios beneficium subiectos sibi debere
 esse existimat. quos propositos sibi habent debeant
 Quis igitur sibi fideles putet. quos vel pecunia
 vel adulacione sibi obligatos crediderit. Nam et
 ille qui pecuniam accepit vilem se et despectum in
 dicat. nisi sepe redimatur. Itaque frequenter exspe
 ctat precium suum. et ille qui obsecratioe ambitus
 videtur vult semper rogari. Ergo bonus auctor et
 sincero proposito intendit ad honorem arbitrio.
 et maxime ecclesiasticum ut neque esupina arrogan
 tia vel emissa negligencia sit neque turpis affectus
 et indecora ambitio. Ad omnia habundat animi
 directa simplicitas. satisque se ipsa comedat. In
 ipso vero munere. neque seueitate esse duram suemus
 nec nimia remissionem. ne aut potestatem exercere
 aut sumptum officium nequaquam implere videamus

Sicutedum quoque ut bene **Capitulum. 33.**
 faciens atque officiis obligemus plurimos et
 collatam reseruemus gram naturae beneficium
 fiant immemores quod se gravioriter lesos dolent. Sepe

Enī vñi venit vt quos grā fouveris. vel aliquo
 supiore emulaueris gradu. auertas. si imdigne
 aliquē pponendū iudices. Sed a sacerdotē bñ
 ficijs suis vel iudicij fauē cōuenit. vt equita
 tem custodiat. a presbitero vel ministro deser
 te vt parenti. Neq; hos q; semel probatū sunt
 arrogātes esse oport; h; magis tāq; memoēs
 gracie humilitatē tenē. Neq; offendī sacerdo
 tem si aut presbiter. si aut minister aut quisq;
 de dero. aut misericordia. aut ieiunio. aut iute
 gritate aut doctrina aut lectōne. ex iustimacōne
 accumuleū suā. Grā enim ecclē laus doctoris ē
 bonum opus alicuius predicari. ita tñ si nullo
 studio fiat iactātie. Laudent enim vñquem
 q; primorū labia a non suū os. a cōmendē
 ope nō studia sua. Ceterū si quis non obediat
 Ep̄o. extollē atq; exaltā se desiderat. obum
 braē merita Ep̄i. simulata affectacōne doctrine
 aut humilitatis. aut misericordie. is a vero de
 viuis superbit. Qm̄ veritatis ea est regula vt m̄
 chil fuci cōmendandi tui causa. quo minor ali
 us fiat. Neq; si quid boni habeas. id ad defor
 macōne alteri⁹ a vitupacōne exerceas. Non
 defendas iprobū. a scā imdīg omittēda arbitre
 ris. neq; virgas. a ipugnes cui⁹ crīmē nō dep
 bendeis. Nā cu i oib⁹ iusticia cito offendat. tū
 maxime in ecclē vbi equitatē esse oportet.

vbi equalitatem habet deet a vt michi sibi pō
tentior vendicet. nichil plus usurpet dicio. Si
ue enim pauper siue diues. in xpō vnū sunt. Ni
hil sanctior sibi pl⁹ arroget. ipm enim parē ēē.
est humiliorē esse. Sz nec psonam alterius accī
piam⁹ in iudicō. grā abfit. causam merita decer
nant. Nichil sic opinionē ymmo fidē grauat ꝑ
si in iudicādo potentiōri do nes causam inferio
ris. vel pauperē innoētem arguas diuitē excu
ses reum culpe. Pronū quidē est gen⁹ hominū
fauere honor a cōrib⁹. ne lesos sese putēt. ne vi
eti dolent. Sz primū si offensam vereris. nō re
cipias iudicium. si sacerdos es. aut si quis ꝑ alius
non lacesses. Licet tibi filē in negotio dūtarat
pecunario. ꝑ ꝑ sit cōstantie adesse equitat. In
causa autē dei vbi cōionis piculum est. etiā dis
simulare. pccm est nō leue.

Capitulū. 28.

Quid autē tibi prodest fauere diuiti. an
quia citius amantē emunerat. h̄js enī
fauem⁹ frequētius. a quib⁹ referende
vīcē speram⁹ gratie. Sed eo magis infirmo &
inopī nos studē cōuenit. quia pro eo qd nō ha
bet remuneraōē speram⁹ a domino ihesu. Qui
sub specie cōiūn generalē virtutum edidit for
mam. vt h̄js potius nostra cōferam⁹ beneficia
qui nobis ea nō possent repūtate. dicens ad cō
iūnū. atqz epulas non eos qui diuites fūt atqz

pauperes imitandos. **D**ivites enim rogari vi-
dencur. vt iphi quoq; nobis reddant conui-
um. pauperes quia non habent quod restitu-
ant cum accepterint remuneratorem nobis fa-
ciunt deum. qui se pro paupe obligandum ob-
tulit. **A**d ipsum quoq; seculi usum consolatio
beneficii facta in pauperes magis qm in locu-
pates plu*m* iuuat. quia dives de dignatur bene-
ficiu*m*. a pudet eum debitorem esse gracie. **R**ei
etiam id quod collatum est sibi meritatis suis a-
rogat quod velut debitum accepterit. vel ideo
datum sit eo qm qui dedit reddendu*m* sibi a diui-
te uberi*m* extimauit. **I**ta in accipiendo beneficio
eo ipso qm accepit dives dedisse magis qm ac-
cepisse existimat. paup vero a si no*h* vnu*m* red-
dat pecunia refert gram. **I**n quo certum est qm
plu*m* reddat qm accepit pecunia ei numero soluitur
gra*m* nu*m* eximantur. **R**eddendo vacua*m* pecunia
gra*m* aut a hido soluitur. a soluedo retinetur. **D**em
de qd dives c*on*fugit paup fate*m*. qm sit obligat*m*
debito. sibiq; subuentum. non honori suo de-
latum putat. donatos sibi arbitratrice filios.
Vitam redditam reseruatam familiam. **Q**uā
to igitur melius apud bonos qm apud ingra-
tos locare beneficium. **V**n dñs ad discipulos
ait. **N**olite possidere au*m* neq; argētum neq;
pecunia. qua velut falce pullulare m pectu*m*

¶

humatis succidit auariciā. Petrus quoq; clau-
do qui ex vetero matris sue portabat ait. Argē-
tum a aurū non habeo. sed quod habeo hoc dō tibi.
In nomine ihesu xpī nazareni. surge et ambula. Ita
q; pecunia non dedit sanitatem dedit. Quāto me
Ihesus est salutem habē sine pecunia q; pecuniam
sine salute. Surrexit claudus qd non sperabat
pecunia nō accepit quā sperabat. (Ca:37)

Sed hec vir in sanctis dnī repūntur ut di-
uīcie temptui sint. Ceteri ita incubuerūt
mores hominū amiracōne diuīciaꝝ vt
nemo nisi diuīes honore dign⁹ puteat. Neq; hic
recens v̄sus s̄ iā dudum. qd peius est inoleuit
hoc viciū humanis mentib⁹. Siquidem cū Jeri-
cho magna ciuitas tubaz sacerdotalium sono
corruisset. et ihesu naue potiretur victoria. cog-
uit infirmatā esse virtutē populi p̄ auariciā at
q; aurī cupiditatē. Nam cū de spolijs vrbis in-
tense hustulisset achār vestē aureā. et ducenta
argēti didragmata. et lingua aureā oblatus do-
mino negaē nō potuit sed prodiit furtū. Ver⁹
igitur et antiqua auaricia est. que cum ip̄is di-
uīce legis cepit oraculis. ymmo ppter ipam re-
primēdā lex data est. ppter auariciā balaac pu-
tauit balaam pm̄is posse temptari ut maledi-
ceret populū patrum et viciisset auaricia. nisi do-
min⁹ a maledicto cū abstineret retuisset. ppter

auariciam precipitatus achar in exitum deduc-
cerat totam plebem parentum. Itaq; ih̄s na-
ue qui potuit solem statuere ne procederet. a
uariciam hominum non potuit filtere ne se-
peret. Ad vocem eius sol stetit. auaricia non
stetit. Sole itaq; stante consecutus ih̄esus trium
phum. auaricia autem procedente pene am-
bit victoriam. Quid fortissimum omnium sam-
son misi dilecte mulieris auaricia decepit. Itaq;
ille qui rugiētem leonē mambus discerpit. qui
vīnd⁹ a alienigenis tradit⁹. sine ullo adiutorē
sol⁹ dissolutis vīnculis. mille ex h̄s pemit. vi-
ros. qui funes intextos nervis velut mollia
spatē fila dirupit. Is sup genua mulieis malle-
xa ceruice trūcat⁹. inuādi etimis ornatū. pre-
gatiuā sue virtutis annisit. Influxit pecunia in
greimū mulieris. & a viro discessit grā feralis
igitur auaricia. ille cibosa pecunia. que habē-
tes etaminat. nō habentes non iuuat. Esto ta-
men ut aliqui adiuuet pecunia inferiorē. in et
ipsum desiderātem. quid ad eū qui non deside-
rat qui non requirit. qui auxilio cius non indi-
get. studio nō flectit. Quid ad aliū. Sic ille co-
piosior qui habet. nunquid id arco honestior
q̄ h̄z p qd honestas plerūq; aitac qz b; qd cu-
studiat magis. q̄ qd possideat. Illō enī posside-
mus quo utimur. Quod autem ultra vñum est

Dicitur

non utiq; habz; possessiois fructu. sed custodie
piculum. Ad sumam nouim⁹ q̄ pecunie cōtem
ptus iusticie forma sit. q̄ ideo auariciā dedimare
debem⁹ a omni studio intēndē. ne quid facia⁹
vnq̄ aduersus iusticā. h̄ in omnibus gestis q̄
opibus custodiam⁹ cā. si volum⁹ commendare
nos deo.

Capitulum: 36.

Aritatē habeam⁹. vnamimes sim⁹. huī
litate sequamur. alterutrum existimātes supiorem sibi. Hec est humilitas. si
nichil sibi quis arroget a inferiorē se esse existi
met. Episcop⁹ vt mēbris suis vratatur clericis et
maxime ministris qui sūt vere filij. Quem cuiq;
viderit aptū muneri ei deputet. Cū dolore āpu
tatur etiā que putruit pars corporis a diutētae
si potest sanari medicamentis. si non potest tunc
a medico bono abscondiē. Sic epi affectus boni
est. vt opt; sanare infirmos. serpentia auferre
vlera. adurere aliqua nō abscondere. Postreō
qd sanari non potest cū dolore abscondere. Vñ
pulcherrimū illud preceptū magis eminet. vt
cogitem⁹ nō que nrā sunt. sed q̄ alioz. Hoc enī
modo nichil erit. qd vel irati. nostro indulgea⁹
affectui vel fauētes nostre pl⁹ iusto tribuam⁹
aliquid voluntati.

Capitulū: 37.

Eoc maximū incēntiu[m] mie vt opaciamur
alienis calamitatib⁹. necessitates aliorum

quācum possum⁹ iauem⁹. apl⁹ interdū ꝑ pos-
sum⁹. Meli⁹ est enim p misericordia cās psta-
re vel inuidiā ppeti. ꝑ p̄tendē in clamētiam
vt nos aliqui in inuidiā incidam⁹. ꝑ afregeri
m⁹ vasa mīstica vt captiuos edimerem⁹. Qd
artiam⁹ displice potuerat. nec tam factū disipli-
ceret. ꝑ vt esset qd in nob⁹ eprehenderet. Quis
aut̄ est tā dur⁹. immītis. ferre⁹ cui displiceat
ꝑ homo redimic⁹ a morte. femina ab in purita-
tib⁹ barbaroz. que grauiores morte fuit. adole-
scētū vel pueri vel infantes ab ydoloz cora-
ḡis quib⁹ mortis metu inq̄nabānē. Quā eau-
sām nos & si nō sine racōne aliqua gessim⁹. tñ
ita in populo prosecutū sumus vt cōfiteremur
multo qz fuisse conmodi⁹ astrucem⁹. vt aias
dño ꝑ aux̄ seruaem⁹. Qui enim sine auro mi-
fit apostolos. ecclias sine auro cōgregavit. Au-
tū ecclia h̄; non vt seruet. h̄ vt eroget. vt sub-
ueniat in necessitatib⁹. Quid opus ē custodiē
quod nichil adiuuat. An ignoramus quantū
auri atqz argenti de tēplo dñi assirij fustulerit.
Nōne melius conflant sacerdotes ppter alimo-
niām paupm si alia subsidia defint. ꝑ sacrile-
gus otaminata asportet hostis. Nōne dicitur
est dñs. cur passus es tot inopes fame emori-
Et certe h̄ebas aux̄ mīstelles aliōmā. Cur te
captiu deduci in cōmertio sunt nec redempti.

Cur tot ab hoste occisi sunt. **M**elius fuerat ut
vasa viuetum seruares quam metalloꝝ hys non
posset responsum referri. **R**uid enim dices. **T**i
mui ne templo dei ornatū deesset. **R**esponderet.
Aurū sacramēta non quicquid neque auro placet quam
auro non emunt. **O**rū sacra mētaꝝ redemptō capti
uorum est. **V**ere illa sunt vasa preciosa que redi
munt aias a morte. **I**lle vero thesaurū est dñi quod
opatur quod sanguis eius opatus est. **T**unc vas
dñici sanguinis agnoscitur cum in utroque vide
rit. redemptōne ut calix ab hoste edimat. quos
sanguis a peccato edemit. **Q**uā pulcherrimū ut cum
agmina peccatorum ab ecclesia redimuntur. dicatur
hos Christus redemit. **E**cce aurū Christi quod probat po
test. ecce aurū utile. **E**cce aurū Christi quod a morte liberat.
Ecce aurum quo redimitur pudicitia. seruat
casitas. **V**os ergo malui uobis tradere libe
tos quam auxilium reservare. **H**ic numerus captiuorum
Hic ordo prestantior est quam species vasculorum.
Huic muneri proficere debuit auxilium redemptoris
ut redimeret peditates. **A**gnosco infusum au
ro sanguinem non solū rutilasse. verum etiam diuine
opacitatis impressissime virtute redemptoris munc
re. **T**ale auxilium sanctus martyr lauretius domino ref
ueravit. a quo cum quereretur thesauri ecclesie. pmis
se demonstrauit. **S**e queti die pauperes duxit.
Interrogatur ubi erent thesauri quos promiserat

28

ostendit pauperes dices. **H**ūn sūt thesauri ecclie.
Et veri thesauri in quib⁹ xp̄s est. in quib⁹ fides
est. Demiq; ap̄ls ait **H**abētes thesau⁹ i vāsi
fidilib⁹. Quos meliores thesauros h; xp̄us q̄
eos in quib⁹ se esse dixit. Sic enim scriptū est
Efuriū a dedistis michi māducare. sicut a de
distis michi bibē. hospes erā et collegistis me
Quod ei vni hoz fecistis michi fecistis. Quos
meliores ihesus hab̄ thesauros. q̄ eos in qui
b⁹ amat videri. **H**os thesauros demōl trauē
lauretūs a. vicit q̄ eos nec psecutor potuit au
ferre. Itaq; Joachim qui au⁹ in obſidione ſ
uabat nec diſpensabat alimōnie ḥpande. a au
rum vidit eripi a i captiuitatem deduci. Lau
rentius qui au⁹ ecclie maluit erogaē pauperi
b⁹. q̄ psecutori reſeruaē. p singulari ſue inter
pretacōis vīnacitare. ſacram martirij accepit
coronam. Nūquid dictū eſt ſcō laurētio. Non
debuisti ero gaē theſauros ecclie. **C**ar. 28.

Tota ſacramētorum vendre opus eſt
ut qm̄is fide ſincera a pſpicaci prouide
tia munir̄ hoc impleat. Sanc si in ſua
aliquis deriuat emolumēta criminē eſt. Si m̄ vēo
panpibus erogat. captiuum redimit m̄ſeicor
dia eſt. Nemo ei pōt dice. Cur paup vīuit. Ne
mo pōt queri. q̄ captiui redempti ſunt. Nemo
pōt accusare. quia dei templum eſt edificatum

III

Nemo potest indignari quia humādis fideliū
reliquijs spacia laxata fūt. Nemo potest dolere.
qz in sepulchris xpianoz requies defunctoz ē.
In hī s trib⁹ generib⁹ vasa ecclie etiā iniiciata
confringere. conflare vendere licet. Op⁹ est ut
de ecclia mystici poculi forma nō erat. ne ad v
sus nefarios sa cri calicis ministerium trāffera
tur. Ideo intra eccliam primū quesita sunt vasa
que iniiciata non essent. Deinde conminuta. po
stremo conflata p minucias erogacōmis dispē
sata e gentibus captiuoz quoq; pccēns profec
rūt. Qd si de sunt noua. q que nequaq; iniiciata
videant. in hīmōi vhus quos supradiximus. oia
arbitror pie posse conuertū.

Capitu. 39.

Dicūlud sane a diligenter tuendum est ut
de posira viduaq; intemerata maneat. si
ne vlla seruētur offensione. nō solū vidu
arum sed etiā omnīū. fides enim exhibenda ē
omib⁹. sed maiore est causa viduaq; a causa pu
pillorum. Demiq; hoc solo viduaq; noīe sicut in
libris machabeoz legimus cōmendatum tem
plo omne seruatū est. Nam cum Judiciū factū
esset pecuniarū. quas i templo Ierosolimis ma
ximas regiri posse symon nefarius antiocho
regi prodidit. missus in rē eliodorus ad tēplum
venit. a sumo sacerdoti aperuit īdīcīj inuidiā
a aduentus sui causam. Tunc sacerdos deposita

XXX.

ee dixit viduaꝝ a victualia pupilloꝝ. Cum he
liodorꝝ creptū ire vellet. et regis vendicāe amo
dis. sacerdotes aī altaē iactauerunt se indui
sacerdotales stolas. et deū vīnū qui de depoſias
legem dederat flentes īmōcabāt custodē ſe p
reptōꝝ prieſtaē ſuoꝝ. Vultꝝ vero a color ſumī
ſacerdotis immutatꝝ dēclarabat dolorem ai et
mentis intente ſollicitudinē ſſlebat om̄s q; i
cōtemptū locꝝ venturꝝ foret. ſi nec ī tēplo dci
tota fidei ſeruare c̄ custodia. Accīndetq; mulie
res pedꝝ a clauſe virgines pulsabant ianuā.
ad muros alij currebat. p fenestras alij p ſpe
ctabant. om̄s ad celum tendebāt manꝝ oran
tes ut ſuis dñis aderet legibꝝ. Heliodorꝝ autē
nec h̄iſ ſeruitꝝ qđ m̄e dērat urgebat. et ſatel
litibꝝ ſuis erarium ſepſerat. Cū ſubito appa
ruerit illi terribilis eques armis prefulgens au
reis. equꝝ aut̄ eius erat inſigni ornatus opto
rio. Alj quoq; duo Iuuenes apparuerūt i vir
tute indicta. decore grato cum ſplendore glorie
ſpeciosi amictu qui circumsteterunt eum. et v
traq; ex parte flagellabant ſacrilegium ſine
vlla intermissione continuato verbete. Quid
multa. Circumfulitus caligine in terram occidit
a cui denti dimis opacōnis indictō crannatus
iacebat. nec vlla ſpes in eo reſidebat ſalutis.
Oborta est leticia metuentibus. metus ſupb.

III

delecti q; ex amicis. heliodori quidā rogabant
vitam poscentes ei. quoniam supremum gerebat
spiritū. Rogate ita q; sacerdote sumo. idem. Ju-
uenes iterū heliodoro apparuerunt hysde ami-
cti vestib;. a dixerunt ad eū. Omne sumo grās a
ge sacerdoti apte: quē tibi vita est redita. Tu
autem expertus dei flagella. vade a annuntia tu-
is omnib;. quātam cognoueris templi religio-
nem a dei potestatem. Hys dictis non comparue-
runt. Heliodorus itaq; recepto spiritu hostiam
dno obtulit. omne sacerdoti grās egit. et cū exer-
citu ad regem reuersus est dicens. Si quē hēs
hostem. aut insidiatorē rerū tuarū. illū illuc diri-
ge. a flagellatum recipies eū. Seruanda ē igit
filii depositis fides. adhibenda diligentia. Egre-
gie binc vestrū enites ē ministeriū. Si suscepta
impressio potētis. quā vel vidua vel orpham to-
lerare nō queant eccie subficio cohibeatur. Si
ostendatis pl̄ apud vos mandatū dñi q; diuin-
tis valere ḡcia meministis ipi quocies aduer-
sus regales impetus pro viduaq; ymmo ommi-
bus depositis. certamē subierim⁹ cōe. Hoc no-
biscum nichil ēcens exemplo eccie ticinensis p-
feram. que vidue depositū quod suscepserat amit-
tere peditabatur. Interpellate enim eo qui sibi
illud impijali rescripto vendicāe cupiebat deri-
ci cōtendebant auctoritatē. honorati quoq; et